令和２年３⽉４⽇

附属中学校保護者 様
                           岐⾩⼤学教育学部附属中学校
                                 校  ⻑ 須本 良夫
                                                           副校⻑ 古賀 英⼀

臨時休業中の対応に関わって

 臨時休業中の対応にかかる概要については、２⽉２８⽇にお知らせしたところですが、今
後の対応の詳細については下記のとおりとしますので、ご理解いただくとともに、お⼦さん
にお伝えください。

記

１ 学習について
 【補充に関して】

・３⽉に計画した授業が実施できなくなった分については、必要に応じて４⽉の前半
の授業に計画し、実施します。（その内容については、４⽉の始業時にお伝えします。）

  【休業中の学習に関して】
・３⽉の臨時休業及び春休み期間中の家庭学習内容等については、近⽇中に学校 HP に

掲載します。その内容は、おおよそ次のとおりです。
 🔸学習すべき内容（提出課題）
 🔸⾃主学習としてお勧めの内容

  ・国からも、ICT を活⽤して無料で取り組むことができるサイトが紹介されています。
次の URL を参照ください。
『経済産業省』

新型コロナ感染症による学校休業対策『#学びを⽌めない未来の教室』
     https://www.learning-innovation.go.jp/covid_19/
  『⽂部科学省』
    臨時休業期間における学習⽀援コンテンツポータルサイト（⼦供の学び応援サイト）

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/index_00001.htm

  2 通知表や書類、荷物等の受け渡しについて
担任がご家庭を回り、次のものを届けます。感染防⽌の観点から、担任とお⼦さん

との⾯会については、必要なものを受け渡すとともに健康状況を確認するのみとし、
最⼩限の時間の⾯会とさせていただきますので、ご理解ください。

また、屋内での受け渡しを避けるため、担任がお呼び出ししましたら、お⼦さんに
⽞関先に出ていただくなど、ご協⼒をお願いします。

なお、通常の家庭訪問ではありませんので、保護者の⽅に在宅いただく必要はござ
いません。

  【お届けする期間】
   🔸３年⽣・・・・・基本的に３⽉５⽇（⽊）〜６⽇（⾦）
   🔸１・２年⽣・・・基本的に３⽉１８⽇（⽔）〜１９⽇（⽊）
   【お届けするもの（現時点での予定）】
   🔸教育通信
   🔸持ち帰れなかった荷物類（教科書等）
   🔸会計報告（１・２年⽣のみ）
   🔸保健に関する書類等
    （保健調査票、健康カード、結核検診問診調査票、⼼電図検査（３年⽣かつ⼼臓

⽣活管理指導票を持たない⽣徒）、児童⽣徒保健調査票（１、２年⽣のみ））
🔸⾷物アレルギーの管理指導表（該当者のみ）
🔸学割の申請に関する書類（１・２年⽣のみ）

【お預かりするもの】
🔸書類作成のための諸調査のお願い（１・２年⽣のみ）
🔸給⾷のエプロン

 ３ その他
  ・４⽉に予定していた新９年⽣「沖縄研修」及び５⽉に予定していた新８年⽣「⼤阪

研修」については、いずれも秋に延期する計画で進めているところです。詳しくは、
追って連絡いたします。